
Am Fliegerberg 1 · 46325 Borken
Im Gewerbepark Hendrik-de-Wynen

Telefon 0 28 61 - 60 23 64
Telefax 0 28 61 - 60 23 62

E-Mail: info@kopiercenter-borken.de

Unsere Öffnungszeiten:
Montag - Freitag von10.00 bis 18.00 Uhr

Kostenlose Parkplätze
auf dem Gelände

www.kopiercenter-borken.dePreisliste Stand 01.02.17. Alle Preise in Euro inkl. 19% MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preise ihre Gültigkeit. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN: Montag bis Freitag von 10.00 bis 18.00 Uhr · Samstag geschlossen

Geschäftspapiere / Familiendrucksachen
Entwurf von Logos, Briefbögen, Geschäftskarten, Prospekten, Formularen,
Stempeln, Werbung inkl. Textgestaltung, Familiendrucksachen
(z.B. Vermählungskarten, Geburtsanzeigen, Trauerdrucksachen etc.)

Satzstunde  50,00   

Ausdruck von mitgebrachten Datenträgern/E-Mail
Wir bitten Sie zu beachten, dass wir 1,00 € Mindestumsatz berechnen.

Bitte beachten Sie, dass wir mitgebrachte Daten nur von CD/DVD
oder E-Mails drucken. USB-Sticks, Speicherkarten,

MP3-Player oder Handykarten können nicht ausgelesen werden.

Telefax-Service
Sondernummern 0180, 0190 etc. auf Anfrage

Inland Ausland
1. Seite  1,30    2,50   
jede Folgeseite  0,30    1,00   
Empfang je Seite  0,30    0,30   

Bindungen / Laminierungen

Plastikspiralbindung
bis zu 50 Blatt  3,00   
bis zu 75 Blatt  3,40   
bis zu 100 Blatt  3,80   
über 100 Blatt  4,50   

Drahtkammbindung
bis zu 50 Blatt  3,50   
bis zu 75 Blatt  3,90   
bis zu 100 Blatt  4,30   
über 100 Blatt  4,90   

Buchbindung (z.B. Diplom-/Doktorarbeit)
bis zu 60 Blatt  8,50   
bis zu 150 Blatt  9,50   
bis zu 300 Blatt  10,50   

Broschürenheftung
maschinell (Heften + Falzen) 
bis DIN A3, 2 Klammern

je Broschüre  0,15   

Blockleimung  ab 5,00   

Laminierung 125mic 

DIN A 3  2,30   
DIN A 4  1,75   
DIN A 4 selbstklebend  2,75   
DIN A 5  1,25   

Textildruck (Transferdruck auf helle Textilien)
nach Ihren Vorlagen bis DIN A3. Durch aktuelle Gerätetechnik in immer 
wieder verblüffender Farbbrillanz.

T-Shirt inklusive einseitigem Druck*
1 Stck.  18,00   
2. Aufdruck (z.B. Logo auf der Brust oder Rückenbedruckung) ab 5,00   

nur Druck* (Sie bringen Ihr T-Shirt mit)
1 Stck.  8,00   
2. Aufdruck (z.B. Logo auf der Brust oder Rückenbedruckung) ab 5,00   
*zzgl. Dateianpassung nach Aufwand

Flock- und Flexdruck (ohne Textilie)
Dateierstellung nach Aufwand. Bei mitgebrachten Textillien übernehmen 
wir keine Haftung für die Druckqualität oder Materialveränderungen!
Lieferzeit nach Aufwand!

ca. DIN A4 (21x30cm) einfarbig 10,00

Textilien (ohne Druck)

T-Shirt  10,00   
Poloshirt 15,00   

JETZT NEU - BESTICKUNGEN!
Ab sofort fertigen wir für Firmen, Vereine und Privat, hochwertige 

Stickereien auf Textilien wie Pferdedecken, T-Shirts, Sweatshirts, 

Poloshirts, Arbeitskleidung oder Handtücher. Bestickungen sind 

langlebig, sehr waschbeständig und bieten eine edle Optik. 

Stickpreise werden individuell kalkuliert. Dafür benötigen wir 

das Motiv als JPG- oder PDF-Datei, die Größe der Bestickung, die 

Textilart und die Anzahl der Bestickungen.



Formate (andere Formate auf Anfrage)
40x40cm oder 40x30cm  39,50   
50x50cm, 60x40cm oder 50x30cm  49,50   
60x60cm oder 70x50cm  59,50   
70x70cm oder 80x60cm 69,50
80x80cm 79,50
100x100cm oder 100x70cm 99,50

Ihr Partner für Werbetechnik & Promotion

www.kopiercenter-borken.deinfo@kopiercenter-borken.de

Kopierpapier

IGEPA Happy Office DIN A4 - 80 g/m² - hochweiß  500 Blatt 
bei Abnahme von    500 Blatt  3,95   
bei Abnahme von 2.500 Blatt = 1 Karton (18,75)  3,75   

Kopierpapier DIN A4, Chlorfrei, hochwertig
ideal zum Kopieren, für hochfeine Laser- und Tintenstrahldrucke,
als Schreibpapier (verschiedene VPE, je nach Grammatur)

80 g/m², weiß (500 Blatt)  5,90   
80 g/m², farbig (500 Blatt)  9,90   
100 g/m², weiß (500 Blatt)  9,50   

120g/m², weiß (250 Blatt)  6,90   
160 g/m² farbig (250 Blatt)  9,90   
160 g/m², weiß (250 Blatt)  9,90   

250 g/m², weiß (125 Blatt)  12,90   

Leinwand- und Plattendruck

Farbdruck auf hochwertiger Künstlerleinwand mit Langzeit UV-Schutz durch 
pigmentierte, lösemittelfreie Tinte, aufgezogen auf hochwertige Keilrahmen 
und Photopapiere aufgezogen auf Alu-Dibond Platten.

Geschäftsdrucksachen, Schilder,
Schaufenster- & Fahrzeugbeschriftung

AUF ANFRAGE!

      Die
Geschenkidee
       hochwertige
         Canvas-Prints
   & Alu-Dibond!

Fotokopien A4 / A3
einfarbig, einseitig schwarz auf weißem Papier 80g/m2

bei durchschnittlichem Tonerverbrauch

DIN A4 einseitig s/w  Einzel- und Staffelpreis DIN A4 DIN A3
1 - 9 Kopien 0,10 0,20
10 - 99 Kopien 0,08 0,16
100 - 499 Kopien 0,07 0,14
500 - 999 Kopien 0,06 0,12
ab 1.000 Kopien 0,05 0,10

DIN A4 - Kopier-Abo s/w (selber kopieren) DIN A4
100 Kopien 7,00             -
500 Kopien 28,00             -
1000 Kopien 45,00             -

Laserkopien
auf Spezialpaper 100g/m2

einseitig s/w  Einzel- und Staffelpreis DIN A4 DIN A3
1 - 9 Kopien 0,20 0,40
10 - 49 Kopien 0,15 0,30
ab 50 Kopien 0,10 0,20

einseitig farbig  Einzel- und Staffelpreis DIN A4 DIN A3
1 - 9 Kopien 1,00 1,80
10 - 49 Kopien 0,90 1,60
50 - 99 Kopien 0,80 1,40
100 - 249 Kopien 0,70 1,30
ab 250 Kopien 0,60 1,20

Aufpreis für Fotokopien auf Sondermaterialien
Papier, Spezial-Papier und Overhead-Folie

Material DIN A4 DIN A3
Papier farbig/weiss 160g/m2 0,10          0,20
Papier farbig 80g/m2 0,05 0,10

Spezial-Papier weiss 100g/m2 0,05 0,10
Spezial-Papier weiss 160g/m2 0,10 0,20
Spezial-Papier weiss 250g/m2 0,20 0,40

Overhead-Folie 0,70             -
Etikettenpapier 0,50             -

Scanservice DIN A4 / DIN A3 / Großformat

Preis pro Dateierstellung/Scan DIN A4 / DIN A3
Dateierstellung  2,00   
Scan pro Seite  0,10   

Großformat
Dateierstellung/Scan pro Plan  6,50   

Großformat-Kopien
einfarbig, einseitig schwarz auf weißem Papier

DIN A2 (420 x 594 mm) Einzel- und Staffelpreis  DIN A2 
1 - 9 Kopien  2,00   
ab 10 Kopien  1,75   

DIN A1 (594 x 841 mm) Einzel- und Staffelpreis  DIN A1 
1 - 9 Kopien  2,50   
ab 10 Kopien  2,25   

DIN A0 (841 x 1189 mm) Einzel- und Staffelpreis  DIN A0 
1 - 9 Kopien  4,50   
ab 10 Kopien  4,25   

Farbausdrucke und Farbkopien im Großformat
190g, Photo-Papier WR (Überformat-Preise auf Anfrage)

DIN A2 (420 x 594 mm) Einzel- und Staffelpreis  DIN A2 
1 - 4 Kopien  13,00   
ab 5 Kopien  12,00   

DIN A1 (594 x 841 mm) Einzel- und Staffelpreis  DIN A1 
1 - 4 Kopien  25,00   
ab 5 Kopien  23,00   

DIN A0 (841 x 1189 mm) Einzel- und Staffelpreis  DIN A0 
1 - 4 Kopien  40,00   
ab 5 Kopien  38,00   

Aufpreise für alternative Materialien bitte anfragen!
z.B. Glossy-Papier, 140g Normalpapier, Affichenpapier,

Water-Resistant Papier oder Backlite-Film, PVC Vinyl

Plottservice von CAD-Zeichnungen
mit geringem Farbanteil, auf 80g-Papier weiß, bis 914 x 15.250 mm.
Bitte beachten Sie, dass wir einen Mindestpreis von 4,50 Euro
pro Plan berechnen müssen.

Preis per m² m²
PDF-Datei  11,90   


